
   

- 1 - 

Smlouva 

o poskytování služby - provádění elektrorevizí a oprav 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

I. Smluvní strany  
 

1. Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400,  
se sídlem:    Pionýrů 400, 738 02 Frýdek-Místek 
zastoupená:   Mgr. Lukášem Synkem, ředitelem 
tel., e-mail:     
IČO:    60046121 
DIČ:    CZ60046121 
(dále jen objednatel) 

 
2. R.E.V.I.S. s.r.o. 

se sídlem:     28. října 1639, Frýdek-Místek 
zastoupená:    
IČO:     25374478 
DIČ:    CZ25374478 
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16446. 

(dále jen zhotovitel) 

 
II. Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o poskytování služby – provádění 

periodických, popř. mimořádných elektrorevizí instalací, spotřebičů a hromosvodů, případně 
odstranění drobných závad dle požadavku objednatele.  

2. Tato smlouva obsahuje podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění na základě výzev 
(objednávek) ze strany objednatele. Potvrzením objednávky zhotovitelem dojde k zahájení 
poskytování dílčích služeb dle této smlouvy. 

 
III. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek týkajících se poskytování služby – provádění 

revizí elektroinstalací, elektrospotřebičů a hromosvodů, příp. odstraňování drobných 
porevizních závad a jiných oprav. Jednotlivé služby budou realizovány po dobu platnosti této 
smlouvy. Současně bude zhotovitel poskytovat objednateli konzultační a poradenskou činnost 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

2. V rámci jednotlivých zakázek budou zhotovitelem poskytovány služby v souladu s příslušnými 
platnými předpisy a nařízeními. 

3. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět smlouvy za podmínek, na jejichž základě s ním byla 
smlouva uzavřena. 

4. Objednatel se zavazuje za řádně uskutečněné zakázky (poskytnuté služby) zaplatit zhotoviteli 
řádně a včas dohodnutou úplatu dle článku V. této smlouvy. 

5. Lhůty revizí budou stanoveny a dodržovány v souladu s platnou legislativou, přičemž konkrétní 
termín provedení revize bude zhotovitelem objednateli oznámen v souladu s odst. 7. a 9, čl. IV. 
této smlouvy. 



   

- 2 - 

IV. Podmínky pro jednotlivá dílčí plnění 
 

1. Jednotlivé služby v rámci této smlouvy budou realizovány na základě písemných, nebo 
telefonických výzev či objednávek k poskytnutí plnění dle této smlouvy. Tyto výzvy či 
objednávky budou činěny elektronickými prostředky (e-mail). Případné požadavky objednatele 
na odstranění drobných porevizních závad budou řešeny samostatnými objednávkami, stejně 
tak i požadavky na provedení jiných oprav.  

2. Objednávky ze strany objednatele budou obsahovat potřebné údaje, zejména určení předmětu 
a místa plnění, včetně uvedení kontaktní osoby objednatele (jméno, tel., e-mail). 

3. Zhotovitel splní svůj závazek provedením revizí přenosných spotřebičů, elektroinstalací 
a hromosvodů, nebo odstraněním drobných porevizních závad, nebo provedením jiných oprav 
či služeb a to v rozsahu dle konkrétních objednávek a v souladu s platnými předpisy 
a nařízeními.  

4. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v návaznosti na jeho profesní pochybení (např. opomenutí 
kontroly nebo její části, špatná diagnostika apod.), které by jako profesionál v oboru zjistit měl 
nebo mohl. 

5. Zhotovitel je povinen při své činnosti dodržovat bezpečné pracovní postupy v souladu s obecně 
závaznými právními a ostatními předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a požární ochrany. 

6. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli umožní vstup do objektů v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že vždy minimálně 5 pracovních dnů před zahájením revize v daném 
objektu oznámí kontaktní osobě objednatele datum zahájení revize a počet pracovníků, kteří se 
budou podílet na zajištění revizí bez ohledu na to, zda se bude jednat o zaměstnance 
zhotovitele nebo osoby v jiném vztahu ke zhotoviteli.  

8. Zhotovitel bere na vědomí, že revize a opravy budou obvykle prováděny za běžného provozu 
v administrativních budovách či ostatních nebytových budovách. Případné provádění revizí a 
oprav ve školských zařízeních mimo běžný provoz musí zhotovitel předem odsouhlasit 
s objednatelem a kontaktní osobou v daném objektu.  

9. Dále se zhotovitel zavazuje, že při jednotlivých dílčích plněních bude vždy informovat 
příslušného pracovníka objednatele na konkrétním pracovišti, kde revizi či opravu provádí, o 
plánovaném odstavení kontrolovaného obvodu od napětí, nebo uzavření pracoviště, a to vždy 
bezprostředně před tímto plánovaným odstavením, nebo dostatečně dlouho před uzavřením 
pracoviště. 

V. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za poskytnuté služby dle článku III. a IV. této smlouvy bude stanovena dohodou smluvních 
stran dle rozsahu konkrétní revize či opravy. Příloha č. 1 obsahuje již odsouhlasené ceny služeb 
a je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Zhotovitel garantuje, že v průběhu plnění konkrétního závazku vyplývajícího z této smlouvy 
nedojde ke zvýšení jednotkových cen. Změna výše jednotkových cen je přípustná pouze po 
dohodě obou smluvních stran, nebo v případě změny zákonné sazby DPH a bude řešena 
dodatkem k této smlouvě. Pokud dojde ke skutečnostem, které vyvolají změnu cen, je 
povinností zhotovitele oznámit toto objednateli a neprodleně zahájit jednání o těchto změnách. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze za skutečně poskytnuté služby, a to dle skutečného 
stavu v jednotlivých objektech. Podkladem pro dílčí fakturaci bude fakturační podklad při revizi, 
nebo odsouhlasená cenová nabídka v případě oprav. 

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada ceny za jednotlivá dílčí plnění, tj. za konkrétní 
poskytnutí služby na základě objednávky vystavené objednatelem a potvrzené zhotovitelem, 
bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to na základě jednotlivých faktur vystavených po předání příslušných revizních zpráv 
kontaktní osobě objednatele. Zároveň s revizní zprávou předloží zhotovitel kontaktní osobě 



   

- 3 - 

objednatele fakturační podklad. Na základě tohoto podkladu zhotovitel vystaví daňový doklad – 
fakturu. Fakturační podklad pak bude přílohou daňového dokladu – faktury. 

5. Daňový doklad – faktura bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými zákony. Lhůta 
splatnosti faktury je stanovena na 7 dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 

VI. Dodací podmínky 
 

1. Místem provádění jednotlivých revizí přenosných spotřebičů, elektroinstalací a revizí 
hromosvodů, příp. odstraňování drobných porevizních závad, či jiných oprav, jsou objekty ve 
vlastnictví Základní školy Frýdek-Místek, Pionýrů 400. Konkrétní místo plnění pro jednotlivé 
revize, či opravy bude vždy uvedeno na jednotlivých objednávkách. 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění revizí dle jednotlivých objednávek nejpozději 
do 14 kalendářních dnů po potvrzení objednávky zhotovitelem. Dále se zhotovitel zavazuje, že 
ukončí provedení revizí v co nejkratším možném termínu, bez zbytečného prodlení. Následně 
vyhotoví a předá příslušné revizních zprávy k jednotlivým objednávkám a to v písemné nebo 
elektronické formě dle dohody s objednatelem. 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění oprav co nejdříve po obdržení objednávky na tyto 
opravy, nebo v termínu dohodnutém s objednatelem. 

 
VII. Doba platnosti smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 
2. Tato smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou stran, 
b) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této smlouvě, nebo obecně závazné právní předpisy.  
3. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel: 

a) nedodá služby v termínu nebo v kvalitě dle této smlouvy, 
b) vykáže jednání, které odporuje dobrým mravům. 

4. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně a včas 
splněné dílčí služby. 

5. Předpokladem odstoupení od smlouvy je předchozí písemná výzva s upozorněním na prodlení či 
závadnost provádění předmětu smlouvy s uvedením lhůty přiměřené k nápravě uvedených 
nedostatků. Odstoupení od smlouvy pak nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 



   

- 4 - 

IX. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede 
uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy bude zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem i zhotovitelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje použity. Při zpracovávání osobních údajů budou dodrženy platné právní předpisy. 

4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji 
řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

5. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Ve Frýdku-Místku dne 1. 11. 2018    Ve Frýdku-Místku dne 1. 11. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................                     ................................................. 

   za objednatele       za zhotovitele 
       Mgr. Lukáš Synek, ředitel                   

 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

- 5 - 

 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka pravidelných revizí elektroinstalace a oprav 

 
Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, 738 01 Frýdek-Místek 

 
       

       

       
       

 

Položka Název   Cena bez DPH 
              

1 Revize elektroinstalace - kuchyň     7 200,00 Kč 

2 Revize elektroinstalace rekonstruované tělocvičny ZŠ Pionýrů 400   11 000,00 Kč 

3 
Revize hromosvodu budovy rekonstruované tělocvičny ZŠ 
Pionýrů 400   4 800,00 Kč 

4 Celková revize elektroinstalace všech pavilonů školy   64 900,00 Kč 

5 Revize hromosvodu budovy školy     5 900,00 Kč 

6 
Kontrola provozuschopnosti nouzového osvětlení 
rekonstruované tělocvičny dle Vyhl. 246/2001   1 250,00 Kč 

              

7 Hodinová sazba montážních prací a oprav   450,00 Kč 

 


